РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования
сельское поселение «Новобрянское»
Заиграевского района Республики Бурятия
[bookmark: _GoBack]  24.01.2023г.      № 3
Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов  для проведения
выборов депутатов представительного
органа муниципального образования
сельского	поселения «Новобрянское».

Рассмотрев решение территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Заиграевский район» от 26.12.2022 г. № 142  «Об определении схемы многомандатных  избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального	образования	городского/сельского	поселения «Новобрянское», руководствуясь статьей 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей № 9 Закона Республики Бурятия № 419-III от 17.09.2003 г. «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Новобрянское» решил:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального	образования  сельского	поселения «Новобрянское»   (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования  сельского поселения «Новобрянское»  не позднее чем через пять дней после ее утверждения.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Новобрянское»:                                  В.В. Козулин
руководителя администрации

 Приложение к решению
Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Новобрянское» Заиграевского района Республики Бурятия  от 24.01.2023 №3

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования сельского поселения «Новобрянское»
1. Заводской избирательный округ № 1
В границах села Новая Брянь:
Улицы: Лесная, Молодежная, Мысовая, Набережная, Октябрьская, Первомайская, Песчаная, Пирогова, Солнечная, Терешковой, Школьная, Юбилейная.
Количество избирателей — 1750.
Количество депутатских мандатов — 5.
Место нахождения окружной комиссии — Республика Бурятия, Заиграевский район, поселок Заиграево, ул. Октябрьская, д. 4, здание районной администрации, кабинет № 17.
2.  Колхозный избирательный округ № 2
В границах села Новая Брянь:
Улицы: Береговая, Дачная, Заречная, Киселева, Колхозная, Коммунистическая, Ленина, Леонова, Победы, Полевая, Рабочая, Русина, Северная, Телочная, Трактовая.
Переулки: Больничный, Верховской, Водозаборный, Дачный, Заречный, Ленина.
Микрорайоны: Молочный комплекс, Общежитие, Отара 8км, Перелесок, Хутор 8км.
Количество избирателей — 1643.
Количество депутатских мандатов — 5.
Место нахождения окружной комиссии — Республика Бурятия, Заиграевский район, поселок Заиграево, ул. Октябрьская, д. 4, здание районной администрации, кабинет № 17.
image1.wmf

oleObject1.bin